
 

1 
 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 

Řídící orgán 

OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2021–2027 

 Marketing - CzechTrade - výzva II. 

Cíl politiky  1. Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa 
díky podpoře inovativní a inteligentní ekonomické 
transformace a regionálního propojení IKT 

Priorita 
 

2. Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP 

Specifický cíl  2.1 Posilování udržitelného růstu 
a konkurenceschopnosti malých a středních 
podniků a vytváření pracovních míst v malých 
a středních podnicích, mimo jiné prostřednictvím 
produktivních investic 

Číslo Výzvy dle MS2021+ 01_24_038 

Druh Výzvy  Průběžná 

Doplňkovost OP TAK, SC 5.2 

Model hodnocení  Jednokolový 

Datum vyhlášení Výzvy 28. 2. 2024 

Datum zpřístupnění žádosti o podporu 
v MS2021+ 

28. 2. 2024; 10:00:00 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  28. 3. 2024; 10:00:00 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 30. 4. 2024; 10:00:00 

Plánovaná alokace Výzvy 65 mil. Kč 

Typ podporovaných projektů Individuální 

Režim podpory Pro Českou agenturu na podporu obchodu 
CzechTrade (příjemce dotace) mimo režim Veřejné 
podpory. 

Pro MSP1 (konečný uživatel dotace) dle Nařízení 
Komise (EU) č. 2023/2831 o de minimis. 

 
1 Malý a střední podnik dle definice v Příloze I. Nařízení komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách 

(dále také "GBER"). 



 

2 
 

Obsah 

Marketing - CzechTrade - výzva II. ................................................................................................................... 1 

1. Úvod ...................................................................................................................................................... 3 

2. Cíl Výzvy ................................................................................................................................................. 3 

3. Poskytovatel dotace .............................................................................................................................. 3 

4. Věcné zaměření Výzvy ........................................................................................................................... 3 

4.1 Podporované aktivity ......................................................................................................................... 3 

4.2 Nepodporované aktivity .................................................................................................................... 5 

4.3 Indikátory ........................................................................................................................................... 5 

4.4 Cílová skupina .................................................................................................................................... 6 

5. Základní požadavky na žadatele o podporu a projekt ........................................................................... 6 

5.1 Žadatel o podporu/projekt musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující podmínky 6 

5.2 Žadatel o podporu musí ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace splňovat následující 

podmínky. ...................................................................................................................................................... 7 

6. Informace o způsobilosti výdajů ............................................................................................................ 7 

6.1 Způsobilé výdaje ................................................................................................................................ 7 

6.2 Položky nezařaditelné mezi způsobilé výdaje ................................................................................... 9 

7. Ostatní specifické podmínky.................................................................................................................. 9 

8. Žádost o podporu, způsob jejího předložení a vyřízení ....................................................................... 10 

8.1 Žadatel musí v okamžiku podání žádosti o podporu předložit následující dokumenty .................. 10 

8.2 Podání žádosti a podmínky oprav žádosti ....................................................................................... 10 

9. Forma a výše podpory ......................................................................................................................... 11 

9.1 Míra podpory – rozpad zdrojů financování ..................................................................................... 11 

9.2 Maximální a minimální výše dotace ................................................................................................ 11 

9.3 Informace o křížovém financování .................................................................................................. 12 

10. Územní zaměření ................................................................................................................................. 12 

11. Ostatní ustanovení .............................................................................................................................. 12 

12. Informace o způsobu poskytování konzultací ..................................................................................... 13 

13. Základní pojmy .................................................................................................................................... 14 

14. Přílohy a navazující dokumentace k Výzvě .......................................................................................... 14 

 



 

3 
 

1. Úvod 

Výzva Marketing – CzechTrade II. (dále jen „Výzva“) je vyhlášena v rámci implementace Operačního 

programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 (dále jen „OP TAK“). 

2. Cíl Výzvy 

Cílem výzvy je podpora účasti MSP na zahraničních veletrzích, výstavách a dalších zahraničních akcích 

(sympoziích, konferencích, seminářích aj.), včetně alternativních účastí např. online formou. 

Podporována bude organizace akce/semináře a další služby za účelem rozvoje mezinárodní 

konkurenceschopnosti MSP. Podporováno bude rovněž využití podpůrných nástrojů pro vstup 

a působení na zahraničních trzích, včetně nástrojů využívajících inovativní technologie a digitalizace. 

Zároveň bude podpora zaměřena na využívání služeb expertů v oblasti internacionalizace MSP, 

marketingové strategie, designu, optimalizace materiálového ekodesignu výrobků ve vazbě na SC 5.2 OP 

TAK či kreativních průmyslů a řemesel. Cíle výzvy bude dosaženo prostřednictvím projektu předloženého 

Českou agenturou na podporu obchodu CzechTrade (dále "projekty CT" nebo "projekt"). CzechTrade dále 

poskytne zvýhodněné služby MSP na základě smlouvy s MSP. 

Aktivity Výzvy mají vazbu na strategický cíl „A. Zvýšení inovační výkonnosti firem“ Národní RIS3 strategie2. 

Věcné zaměření Výzvy je v souladu s aktivitami specifického cíle „A.2 Vznik a růst nových firem a využití 

nových příležitostí“ a vede k jeho přímému naplňování. 

3. Poskytovatel dotace 

Název poskytovatele podpory: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 - 

Staré Město, www.mpo.cz, Řídící orgán OP TAK (dále jen „ŘO“), správce operačního programu. 

Název subjektu, který přijímá žádosti o podporu: Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 

Název subjektu, který provádí hodnocení a výběr projektů: Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen 

„MPO“) 

4. Věcné zaměření Výzvy 

4.1 Podporované aktivity 

Výzva podporuje tyto aktivity: 

a) KA1 Design pro internacionalizaci 

Tato aktivita je zaměřena na inovace průmyslového designu produktového portfolia (nový nebo stávající 

produkt), které povedou k zefektivnění vzhledu a/nebo funkčnosti a ekodesignu produktu žadatele, 

 
2 Národní výzkumná a inovační strategie pro inteligentní specializaci České republiky 2021–2027: 
https://www.ris3.cz/sites/default/files/2022-08/A_RIS3-Strategie.pdf.  

https://www.ris3.cz/sites/default/files/2022-08/A_RIS3-Strategie.pdf


 

4 
 

určeného pro sériovou výrobu. Aktivita bude realizována formou zvýhodněné služby experta z Adresáře 

designérů CzechTrade v oblasti průmyslového designu. Jedna služba se rovná jeden produkt/výrobek. 

Konečný uživatel dotace v rámci projektové žádosti předkládá business plán, zaměřený na zvýšení své 

konkurenceschopnosti na zahraničních trzích. 

b) KA2 Podpora účasti MSP na veletrzích a výstavách v zahraničí, zaměřených na propagaci designu 

Podpora účasti MSP na zahraničních veletrzích, výstavách a dalších zahraničních akcích (sympoziích, 

konferencích, seminářích aj.), včetně alternativních účastí např. online formou. Podporována bude 

organizace akcí/seminářů a další služby za účelem rozvoje mezinárodní konkurenceschopnosti MSP. 

Tato aktivita je zaměřena na realizaci společné české účasti, kde bude prezentace českých 

podnikatelských subjektů (MSP) a CzechTrade na specializovaných zahraničních veletrzích a výstavách 

(v oblasti propagace designu) v rámci společné expozice, a související marketingová podpora MSP 

doplněna subaktivitami: 

• Realizace Centrálního jednacího sektoru (CJS) v rámci společné expozice – za účelem poskytnutí 

reprezentativního prostoru pro obchodní jednání účastníků (ze společné i individuálních expozic) 

a   propagace České republiky. 

• Realizace individuálních expozic MSP na vybraných zahraničních výstavách a veletrzích, kde je 

také v rámci projektu realizována společná česká expozice. 

• Realizace Koordinačního centra (KC CT) v rámci společné expozice. Cílem KC CT je odborná 

podpora, poradenství účastníkům veletrhu a koordinace doprovodných akcí pod odbornou gescí 

Design Centra CzechTrade. 

• Realizace doprovodných akcí (kontaktní fóra, konference, semináře nebo prezentace účastnících 

se MSP, setkání s místní oborovou a podnikatelskou veřejností, s novináři, příprava tiskových 

zpráv, informací na web veletržní správy apod.) v koordinaci s Design Centrem CT (DC CT). 

• Podporována bude také účast 1 účastníka/zástupce MSP na sympoziích, konferencích, 

seminářích aj., nebo zapojení se účastnících se MSP do akcí jako např. Innovation Awards, 

Product Gallery, Trend Gallery apod., organizovaných v souvislosti s daným veletrhem nebo 

výstavou. 

• Podpůrné propagační a doprovodné aktivity zaměřené na prezentaci designu v rámci příslušných 

oborů českého průmyslu a společnou účast ČR na dané akci s cílem posílení mezinárodní 

konkurenceschopnosti českého průmyslu a MSP v mezinárodním prostředí, vč. výroby 

a distribuce „Profilového katalogu české účasti“ a „Informačního letáku české účasti“. 



 

5 
 

c) KA3 Poradenství exportního marketingu 

Aktivita bude realizována formou zvýhodněné služby experta z Adresáře designérů CzechTrade na 

vytvoření marketingové strategie určené pro zahraniční trhy. Jedna služba/strategie odpovídá jednomu 

trhu. 

Konečný uživatel dotace v rámci projektové žádosti předkládá business plán zaměřen na zvýšení své 

konkurenceschopnosti na zahraničních trzích. 

Navrhovaná struktura služby: 

• definování cílů a cílových skupin, 

• harmonogram včetně rozpočtu, 

• analýza konkurence, 

• implementační plán, 

• způsob měření a optimalizace. 

4.2 Nepodporované aktivity 

a) prostá obnova majetku, 

b) konference, semináře, sympózia či jiné akce, jejichž hlavním účelem není výstavní či veletržní funkce; 

vyjma případů, kdy konference, semináře, sympózia a obdobné akce mají i veletržní či výstavní 

charakter a tento typ akcí je pro dané odvětví typické, 

c) aktivity spojené s podporou vývozu do členských států EU a mimo EU, a to podporou přímo vázanou 

na množství vývozu nebo spojenou se založením a fungování distribuční sítě nebo jinými běžnými 

výdaji souvisejícími s vývozními aktivitami, 

d) výrobní aktivity, 

e) účast na zahraničních výstavách a veletrzích v Rusku. 

4.3 Indikátory 

Z úrovně projektů budou příjemcem podpory povinně vykazovány a naplňovány všechny následující 

indikátory3: 

a) povinné k výběru: 

o 101042 Podniky s nefinanční podporou 

o 103050 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty) - koneční 

uživatelé 

o 101022 Podniky podpořené granty 

 
3 Indikátory povinné k naplnění (neboli závazné indikátory) jsou indikátory, které spadají do množiny indikátorů 

povinných k výběru, ale u kterých se žadatel zavazuje k naplnění jím určené cílové hodnoty. U ostatních indikátorů 
povinných k výběru má možnost žadatel stanovit cílovou hodnotu indikativně. 



 

6 
 

b) povinné k naplnění: 

o 212010 Počet účastí na výstavách a veletrzích v zahraničí 

o 212020 Počet účastí MSP na spolupráci s designerem4 

4.4 Cílová skupina 

Hlavní cílovou skupinou jsou MSP. 

5. Základní požadavky na žadatele o podporu a projekt 

5.1 Žadatel o podporu5/projekt musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat následující 

podmínky 

Žadatel: 

a) Je Česká agentura na podporu obchodu CzechTrade, 

b) Je právnická osoba, která má přidělené české IČ; 

c) Uvedl údaje v rozsahu požadovaném dle § 14, odst. 3, písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla): 

• v ISKP21+ zapsal informace o identifikaci osob jednajících jménem žadatele s uvedením, zda 

tyto jednají jako jeho statutární orgán nebo zda tyto osoby jednají na základě udělené plné 

moci; 

• má zapsány skutečné majitele právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů (splnění podmínky ověří ZS); 

• v ISKP21+ zapsal informace o identifikaci osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu; 

d) Podle svého čestného prohlášení není v likvidaci; 

Projekt: 

a) Nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy. Zejména je nutné dodržet soulad: 

• se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, náboženského 

vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace), 

• s principy udržitelného rozvoje, 

• s Listinou základních práv Evropské unie (žadatel dokládá čestné prohlášení); 

b) Cíle projektu musí být v souladu s cíli operačního programu a Výzvy. 

 
4 Týká se KA1 (Design pro internacionalizaci) a KA3 (Poradenství exportního marketingu). 
Jedná se o počet účastí MSP, které využily spolupráci s designerem nebo marketingovým specialistou, přičemž je 
načítána každá účast za MSP zvlášť. Je-li v rámci projektu daný podnik (IČ) účasten více než jednou, je tedy nutné ho 
načítat vícekrát. 
5 V textu je dále používán také termín „žadatel“. 



 

7 
 

5.2 Žadatel o podporu musí ke dni vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace6 splňovat 

následující podmínky. 

a) Rozhodnutí nebude vydáno v případě, že: 

• byl na majetek žadatele prohlášen konkurz (způsob řešení úpadku). Pokud je v případě úpadku 

soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se na podnik jako na podnik 

v úpadku a podmínka pro poskytnutí dotace je tak splněna7, 

• byl žadateli, je-li právnickou osobou, pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí; 

• vůči žadateli byl vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 

o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem, který dosud nebyl splacen, 

• žadatel nesplňuje požadavek na trestní bezúhonnost (vztahuje se na členy statuárních orgánů 

žadatele, právnickou osobu – žadatele a fyzickou osobu – žadatele). 

6. Informace o způsobilosti výdajů 

Podmínky způsobilosti výdajů jsou upraveny v dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – 

obecná část v kapitole č. 8.1 Způsobilé výdaje a jejich dokládání. Do vydání Rozhodnutí se žadatel řídí 

aktuálními Pravidly pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část.  

6.1 Způsobilé výdaje 

1) Způsobilé výdaje pro MSP8: 

a) KA1 Design pro internacionalizaci 

Výdaje na inovace průmyslového designu produktového portfolia (týká se nových nebo stávajících 

výrobků), které povedou k zefektivnění vzhledu a/nebo funkčnosti a ekodesignu produktů žadatelů, 

určených pro sériovou výrobu. Podrobný popis způsobilých výdajů je uveden v Příloze 7 – Specifikace 

podmínek pro příjemce podpory. 

b) KA2 Podpora účasti MSP na veletrzích a výstavách v zahraničí, zaměřených na propagaci designu 

Výdaje na účasti MSP na zahraničních veletrzích, výstavách a dalších zahraničních akcích (sympoziích, 

konferencích, seminářích aj.), včetně alternativních účastí např. online formou. Podporována bude 

organizace akcí/seminářů a další služby za účelem rozvoje mezinárodní konkurenceschopnosti MSP. 

• Výdaje na realizace účastí na zahraničních veletrzích, výstavách s cílem prezentace České 

republiky (prostřednictvím agentury CT) a MSP se sídlem v ČR prostřednictvím společné 

a individuálních expozic umožňujících zviditelnění ČR a jednotlivých firem. Způsobilými výdaji 

pro MSP (společné a individuální expozice) je pronájem výstavní plochy, realizace expozice, podíl 

 
6 Dále jen „Rozhodnutí“. 
7 Žadatel před vydáním Rozhodnutí čestně prohlašuje, že ke dni podepsání čestného prohlášení, ani v předchozích třech 
(3) letech nebyl na jeho majetek prohlášen konkurz. 
8 Jedná se o malé a střední podniky, kterým je poskytnuta podpora v podobě zvýhodněných služeb České agentury na 
podporu obchodu/CzechTrade. 



 

8 
 

na Centrálním jednacím sektoru, technické zabezpečení, grafika, vybavení stánku, podíl na 

občerstvení a zázemí, registrace, zápis do katalogu a povinné poplatky, grafický 

a architektonický návrh expozice, montáž, demontáž, prezentace v Profilovém katalogu české 

účasti a Informačním letáku české účasti, letenka9, 

• výroba a distribuce brožury „Profilový katalog české účasti“ a “Informačního letáku české účasti“ 

připravených na každý podpořený zahraniční veletrh, akci. Způsobilými výdaji jsou grafika, tisk 

a zajištění překladu textů k dané zahraniční akci, 

• výdaje na účast MSP na seminářích, konferencích a symposiích a dalších mezinárodních akcích 

v zahraničí, organizovaných v souvislosti s podporovanou výstavou nebo veletrhem. Způsobilými 

výdaji MSP jsou účastnický poplatek pro 1 účastníka na dané akci, registrace, zápis do katalogu 

a povinné poplatky, 

• výdaje na pořádání podpůrných doprovodných akcí, pořádaných agenturou CzechTrade 

v průběhu konání zahraniční akce – např. kontaktních fór, seminářů, komentovaných prohlídek/ 

prezentací, setkání s místní oborovou a podnikatelskou veřejností, s novináři, příprava 

a distribuce tiskových zpráv a informací na web veletržní správy apod. s cílem maximalizovat 

propagaci přítomných oborů a účastnících se MSP. 

c) KA 3 Poradenství exportního marketingu 

Služby experta z Adresáře designérů CzechTrade na vytvoření marketingové strategie MSP, určené 

pro zahraniční trhy. Podrobný popis způsobilých výdajů je uveden v Příloze 7 – Specifikace podmínek 

pro příjemce podpory. 

2) Způsobilé výdaje CzechTradu: 

Výdaje CzechTradu na realizace účastí na zahraničních akcích, podporu MSP na místě včetně odborné 

gesce Design Centra CzechTrade a na administraci projektu: 

• Způsobilým výdajem CT je realizace KC CT na každé akci v rámci společné expozice – pronájem 

výstavní plochy (maximálně 4 m²), realizace expozice KC CT (maximálně 4 m²), technické 

zabezpečení, grafika společné účasti, nadstavba, vybavení stánku CT, podíl na občerstvení 

a zázemí, AV technika 1 ks, registrace CT, zápis do katalogu a povinné poplatky, grafický 

a architektonický návrh expozice, internet, montáž, demontáž a pojištění expozice, 

• osobní náklady (platy a mzdy, odvody), 

• zřízení a provoz dotačního portálu AIS, 

 
9 ZV pro MSP, jako součást participace na ZV. Letenka pro jednoho účastníka (jednatele, zaměstnance). Specifikováno 
v Příloze č. 3 Výzvy – Vymezení způsobilých výdajů, Marketing – CzechTrade – výzva II. 



 

9 
 

• cestovní náhrady při tuzemských pracovních cestách v souladu s platnými právními předpisy 

(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce), 

• cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách: doprava ekonomickou třídou (letadlo, 

autobus, vlak, auto), ubytování s příslušnými dietami v souladu s platnými vnitřními předpisy CT, 

které vychází z aktuální prováděcí vyhlášky Ministerstva financí k zákonu č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce. Na společných výstavách a veletrzích v zahraničí jsou způsobilé cestovní náhrady pro 

2 pracovníky CT10, 

• zařízení a vybavení: sestava stolní PC nebo notebook včetně software a příslušenství (např. 

monitor, dokovací stanice, klávesnice, myš), mobilní telefony, 

• provozní a režijní výdaje: telekomunikace (včetně roamingových hovorů a dat) a poštovné, 

spotřební a provozní materiál, vedení databáze poskytnuté podpory, monitoring a zpětná vazba, 

PR a propagace projektu a jeho výstupů, další režijní výdaje, výdaje na realizaci výběrového řízení 

na dodavatele projektu11. 

6.2 Položky nezařaditelné mezi způsobilé výdaje 

a) Stavební práce, 

b) organizace vlastních výstav a veletrhů. 

Způsobilé a nezpůsobilé výdaje jsou detailně vymezeny v Příloze č. 3 Vymezení způsobilých výdajů a ve 

společné příloze výzvy Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část. 

7. Ostatní specifické podmínky 

Pro účely výpočtu míry podpory a způsobilých výdajů se všechny použité číselné údaje uvádějí před 

srážkou daně nebo jiných poplatků. 

a) Projekt musí obsahovat naplánované aktivity, popsané v Popisu projektu v příloze č. 6. Osnova 

popisu projektu. Naplánované aktivity mohou být změněny přes řídící výbor daného projektu, 

b) projekt, jeho aktivity a výsledky nesmí vést k významnému poškozování environmentálních cílů ve 

smyslu čl. 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852 (nařízení o taxonomii) ze dne 

18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 

2019/2088 („Nařízení o taxonomii“). Řídicí orgán provedl pro aktivitu vyhlašovanou touto Výzvou 

ověření splnění této zásady, bylo vyhodnoceno, že pro aktivity této Výzvy se předpokládá 

zanedbatelný dopad na environmentální cíle ve smyslu čl. 17 nařízení 2020/852. Nebyla zde tedy 

stanovena závazná technická kritéria pro úroveň projektu, 

 
10 Zástupce projektu/gestora a zástupce Design Centra CzechTrade, jako odborného garanta doprovodné akce. 
11 Jedná se o výdaj na odborného externího poradce (dodavatele) agentury CT pro řádné zpracování veřejné zakázky. 



 

10 
 

c) projekt bude realizován v souladu s legislativou v oblasti ochrany životního prostředí, bude 

uplatňovat zásady hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti využívaných materiálů a zdrojů, 

d) shodu projektu s Národní RIS3 strategií uvede žadatel o dotaci do popisu projektu, 

e) výběrová řízení na dodavatele realizovaná příjemcem dotace v rámci projektu musí být provedena 

v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v případech, kdy se neaplikuje 

zákon č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, je příjemce dotace povinen postupovat dle 

Pravidel pro výběr dodavatelů. Pokud projekt neobsahuje povinnost zrealizovat výběrové řízení 

v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ani podle Pravidel pro výběr 

dodavatelů, je tento postup nerelevantní, 

f) řídící a kontrolní činnost provádí MPO mj. zřízením příslušného řídícího výboru12, 

g) příjemce dotace (CT) je povinen sledovat ekonomické přínosy MSP po realizaci klíčových aktivit 

(KA1, KA2 a KA3) v podobě zvýšení ekonomických ukazatelů konečných uživatelů (příjemců 

zvýhodněných služeb). Definováno v Příloze č. 6 této Výzvy „Osnova popisu projektu“. 

8. Žádost o podporu, způsob jejího předložení a vyřízení 

8.1 Žadatel musí v okamžiku podání žádosti o podporu předložit následující dokumenty 

a) Popis projektu, dle požadované Přílohy č. 6 této Výzvy „Osnova popisu projektu“. 

8.2 Podání žádosti a podmínky oprav žádosti 

Žádost o podporu podává žadatel prostřednictvím portálu ISKP21+ (aplikace MS2021+). Žádost 

o podporu je hodnocena způsobem, který je popsán v dokumentu v Příloze č. 1 této Výzvy. Dokument 

obsahuje vedle modelu hodnocení žádosti o podporu rovněž kritéria za účelem ověření formálních 

náležitostí a přijatelnosti žádosti a kritéria pro věcné hodnocení. 

Odstranění vad žádosti, doložení dalších podkladů a úprava žádosti: 

a) Trpí-li žádost o podporu vadami, vyzve ŘO žadatele o dotaci k odstranění vad13 dle ust. § 14k odst. 

1 zákona č. 218/2000 Sb., ZoRP; 

b) ŘO může ve smyslu ust. § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., ZoRP kdykoliv v průběhu řízení vyzvat 

žadatele o dotaci k doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání Rozhodnutí; 

c) ŘO může ve smyslu ust. § 14k odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., ZoRP žadateli o dotaci doporučit 

úpravu žádosti, lze-li předpokládat, že upravené žádosti bude zcela vyhověno; vyhoví-li žadatel 

o dotaci tomuto doporučení, posuzuje ŘO upravenou žádost. 

 
12 ŘO OP TAK ustanoví ŘV pro interní projekty CT po schválení projektů. 
13 Bližší informace v příloze Výzvy Model hodnocení. 



 

11 
 

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo zčásti zamítnuta, lze novým Rozhodnutím zcela 

vyhovět, případně z části vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím žadatel o dotaci. Takovému 

Rozhodnutí může předcházet postup upravený v bodech b) a c), tj. doložení dalších podkladů a úprava 

žádosti. V případě zániku žadatele, bude postupováno podle Pravidel pro žadatele a příjemce z OP TAK – 

obecná část. 

9. Forma a výše podpory 

Podpora je poskytována formou dotace. 

Podpora bude vyplacena v souladu s „Pravidly spolufinancování Evropského fondu pro regionální rozvoj, 

Evropského sociálního fondu plus, Fondu soudržnosti, Fondu pro spravedlivou transformaci, Evropského 

námořního, rybářského a akvakulturního fondu, Azylového, migračního a integračního fondu, Fondu pro 

vnitřní bezpečnost a Nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz na programové období 2021-

202714“. Žádosti o platbu budou probíhat v režimu ex ante financování. 

Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná 

podpora z veřejných zdrojů, a to včetně podpory z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, 

agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou 

členských států. 

Dotace nesmí být poskytnuta příjemci, který má neuhrazený závazek vzniklý na základě příkazu k vrácení 

finančních prostředků vydaného po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora obdržená 

od poskytovatele z České republiky je protiprávní a neslučitelná s vnitřním trhem. 

9.1 Míra podpory – rozpad zdrojů financování15 

Zdroje financování (% podíly z prokázaných způsobilých výdajů) 

Žadatel EU podíl Podíl SR 

Česká agentura na podporu 

obchodu/CzechTrade 

78,25 % 21,75 % 

 

9.2 Maximální a minimální výše dotace 

Dotace na projekt je poskytována minimálně ve výši 20 mil. Kč16 a maximálně do výše 65 mil. Kč. 

 
14 Dokument Ministerstva financí schválený vládou ČR usnesením č. 354 ze dne 12.4.2021. 
15 V kapitole je uveden podíl EU. Zbylá část financování bude pokryta ze státního rozpočtu. 
16 Platné ve fázi schválení výběrovou komisí. 



 

12 
 

Projekty požadující dle míry podpory dotaci nižší než minimální, jsou nepřijatelné a nebudou přijaty do 

hodnotícího procesu. Maximální dotace je nepřekročitelná. 

9.3 Informace o křížovém financování 

Pro Výzvu není křížové financování relevantní. 

10.  Územní zaměření 

a) Cílové území: Území České republiky, mimo NUTS 2 Praha; 

11.  Ostatní ustanovení 

Na podporu není právní nárok. O konečné výši podpory rozhoduje ŘO. 

Všechny zákony, vyhlášky a nařízení uvedené ve Výzvě jsou ve znění pozdějších předpisů. 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je 31. 12. 2027. 

Na základě řádně zdůvodněné žádosti o změnu ze strany žadatele, je možné prodloužit dobu realizace 

projektu. Podrobně viz. Změny projektu, kapitola 9 v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP TAK – 

obecná část.    

Ministerstvo průmyslu a obchodu si jako vyhlašovatel Výzvy vyhrazuje právo provádět změny ve Výzvě 

v souladu s bodem 4.2.4 Metodického pokynu výzvy, hodnocení a výběr projektů v období 2021–2027: 

Změna výzvy a navazující dokumentace k výzvě.  

U kolových výzev nemůže ŘO OP TAK provádět následující změny podmínek pro poskytnutí podpory, 

pokud nejsou vynuceny právními předpisy nebo změnou metodického prostředí: 

a) zrušit vyhlášenou výzvu, 

b) snížit alokaci výzvy, 

c) změnit maximální a minimální výši celkových způsobilých výdajů, 

d) změnit míru spolufinancování, 

e) změnit věcné zaměření výzvy (je možné pouze upřesnit text tak, aby podstata věcného zaměření 

nebyla změněna), 

f) přidat nebo odebrat oprávněného žadatele, 

g) posun nejzazšího data pro ukončení fyzické realizace projektu na dřívější datum, 

h) posun data ukončení příjmu žádostí o podporu na dřívější datum17, 

i) měnit kritéria pro hodnocení projektů, včetně modelu hodnocení. 

 
17 U kolové výzvy lze v případě dosažení předem stanoveného podílu alokace a za splnění minimálních lhůt zkrátit datum 
ukončení příjmu žádostí o podporu. 



 

13 
 

U průběžných výzev jsou výše uvedené změny možné, ale nevztahují se na žádosti o podporu, které již 

byly žadateli podány. 

Dojde-li ke změně kolové/průběžné výzvy, resp. navazující dokumentace k výzvě, ŘO OP TAK stanoví 

datum nabytí účinnosti změny tak, aby zohledňovala předpokládanou dobu, kterou žadatel potřebuje, 

aby projekt (resp. žádost o podporu) změně přizpůsobil. V případě změny, u které je nutné provést 

úpravy v MS2021+, ŘO stanoví datum nabytí účinnosti změny tak, aby zohledňovala předpokládanou 

dobu potřebnou pro provedení úpravy systému. Případné změny výzvy a navazující dokumentace budou 

zveřejněny na webových stránkách MPO a DotaceEU.  

Žadatel je dále povinen se od podání Žádosti o podporu řídit přílohami Výzvy.  Další povinnosti příjemce 

jsou stanoveny v Rozhodnutí obsahujícím i podmínky poskytnutí dotace a ostatní povinnosti příjemce. 

Do vydání Rozhodnutí je užíván pojem žadatel o dotaci a od vydání Rozhodnutí pojem příjemce dotace. 

Odůvodnění zacílení výzvy: Zacílení výzvy vychází z programového dokumentu OP TAK a jeho příloh 

(dokumenty uloženy na webových stránkách: https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/). Tato výzva 

vychází ze Strategie podpory malých a středních podniků v ČR pro období 2021-2027 z priority Přístup na 

trhy, přispěje k naplnění specifického cíle Zvýšení schopnosti českých MSP internacionalizovat své aktivity 

a zajištění jejich trvalé přítomnosti na zahraničních trzích. Tento specifický cíl počítá s realizací opatření 

Poskytovat poradenské služby pro MSP (ve všech fázích jejich rozvoje) usnadňující vstup a působení na 

zahraničních trzích či expertní služby v oblasti obchodní a marketingové strategie, designu, optimalizace 

materiálového ekodesignu výrobků a dalších podpůrných nástrojů pro vstup a působení na zahraničních 

trzích. Dále poskytovat bezplatné oborově zaměřené exportní poradenství a konzultace s odborníky 

působícími v zahraničí (Meeting Point CzechTrade, Konzultační dny, Design Centrum aj.), včetně 

zprostředkování právního poradenství. 

Aktivity této výzvy mají dále oporu v Exportní strategii ČR 2023-2033, konkrétně v části 5.1.3 Marketing 

a 5.1.4 Asistenční a konzultační služby. 

12.  Informace o způsobu poskytování konzultací 

Informace o Výzvě Vám poskytne: 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR,  

Na Františku 32, 110 15 Praha 1 - Staré Město,  

Tel.: +420 224 855 224 

www.mpo.cz 

https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
http://www.mpo.cz/


 

14 
 

13.  Základní pojmy  

a) Společné výstavy a veletrhy v zahraničí - za společnou výstavu či veletrh se považuje výstava či veletrh 

s účastí minimálně 5 malých a středních podniků, kterým je poskytnuta podpora v podobě 

zvýhodněných služeb České agentury na podporu obchodu CzechTrade.  

Společná účast min. 5 MSP = min. 3 MSP společná expozice + doplnění např:. 2 MSP na individuální 

expozici. 

b) Podpora de minimis – představuje takovou podporu, která nesmí spolu s ostatními podporami de 

minimis poskytnutými „jednomu podniku“ přesáhnout výši 300 000 v průběhu tří let. Jeden podnik 

je definován v čl. 2 odst. 2 nařízení de minimis. Subjekty, které mají jakýkoli vztah uvedený 

v písmenech a) až d) prostřednictvím jednoho nebo více subjektů, jsou považovány za jeden podnik: 

a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 

v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů správního, řídicího nebo 

dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 

s daným subjektem nebo podle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto 

subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, podle 

dohody uzavřené s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích práv, 

náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

14.  Přílohy a navazující dokumentace k Výzvě 

Specifické přílohy Výzvy: 

1. Model hodnocení 

2. Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část 

3. Vymezení způsobilých výdajů 

4. Vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace18 

5. Nepodporované kategorie CZ-NACE 

6. Osnova popisu projektu 

7. Specifikace podmínek pro příjemce podpory (zvýhodněných služeb), kterou poskytuje Česká 

agentura na podporu obchodu CzechTrade  

8. Národní RIS3 Strategie (Národní RIS3 strategie: Příloha 1. Karty tematických oblastí, Příloha 3. 

Monitorovací indikátory a financování) 

 
18 Vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude zveřejněn po datu vyhlášení výzvy (sledujte prosím průběžně stránky 
výzvy). 



 

15 
 

Specifické přílohy této Výzvy jsou její nedílnou součástí. 

Společné přílohy Výzvy: 

1. Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část 

2. Pravidla pro výběr dodavatelů 

3. Prohlášení k velikosti podniku, ve vztahu ke konečnému uživateli dotace (zvýhodněných služeb), 

kterou poskytuje Česká agentura na podporu obchodu CzechTrade 

4. Prohlášení k de minimis, ve vztahu ke konečnému uživateli dotace (zvýhodněných služeb), kterou 

poskytuje Česká agentura na podporu obchodu CzechTrade 

5. Uživatelská příručka ISKP21+: Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu 

6. Pravidla spolufinancování EU fondů v programovém období 2021–2027 

Společné přílohy výzvy jsou k dispozici na webu ŘO OP TAK https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-

a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/ 

(Společné přílohy aktivit OP TAK). 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/

